
Test k přijímacím zkouškám do BS FaVU – 9. února 2016 - JEN PRO HODNOTITELE  
 Jméno  Příjmení  Ateliér  Body  Celkově  
   

 
    

Označte jednu správnou odpověď „křížkem“ (X) v rubrice za a), b), c), d). 
Za každou správně zodpovězenou otázku bude uděleno 5 bodů, které budou přepočítány do výsledné desetibodové 
stupnice podle klíče: 10-15 = 1b, 20-25 =2b,30-35=3b, 40-45=4b, 50-55=5b,60-65=6b,70-75=7b,80-85=8b, 90-95 
=9b, 100=10b  
V případě, že bude označeno víc odpovědí k jedné otázce, nebudou uznány. 
V případě oprav odpovědí bude uznána ta, u níž bude napsáno „ano“.  
V případě, že bude u více odpovědí napsáno „ano“, nebude uznána žádná odpověď na danou otázku.  
 
1. Lorenzo Ghiberti a Filippo Brunelleschi a X 
 Masaccio a Donatello b 
 Giotto a Cimabue c 
 

Kteří dva renesanční umělci se roku 
1401 zúčastnili soutěže na výtvarné 
řešení bronzových dveří florentského 
baptisteria? Michelangelo Buonarroti a Andrea Mantegna d 
 

2. Keith Haring a 
 Neo Rauch b X 
 Alex Katz c 
 

Jak se jmenuje německý malíř, nejvýznamnější 
představitel tzv. Lipské školy, jehož tvorba byla 
v roce 2007 představena retrospektivní výstavou 
v pražské Galerii Rudolfinum? Thomas Zipp d 
 

3. Barbara Kruger a  
 Cindy Sherman b X 
 Pipilotti Rist c 
 

Jak se jmenuje americká umělkyně, která 
dlouhodobě pracuje se stylizovanými autoportréty 
(první slavná série nazvaná Nepojmenované filmové 
záběry vznikla již na konci 70. let 20. století)? Linda Nochlin d 
 

4. architektům za celoživotní dílo a 
 britským malířům za mimořádný počin v oblasti krajinomalby b 
 umělcům do 35 let – o vítězce či vítězi rozhoduje hlasováním veřejnost c 
 

Turner Prize je cena 
udělovaná ve Velké 
Británii 

umělcům do 50 let za mimořádný přínos současnému umění d X 
 

5. Konstruktivismus a X 
 Art deco b  
 Orfismus c 
 

Jak se nazývá avantgardní umělecký směr, který vznikl na 
začátku 20. let minulého století v sovětském Rusku 
jako reakce na Věž Třetí internacionály Vladimira Tatlina 
a radikální proměnu společnosti po bolševické revoluci? Kubofuturismus d 
 

6. Alen Ginsberg a 
 Woody Allen b 
 Allan Kaprow c X 
 

Jak se jmenuje americký umělec, který na konci 
padesátých let realizoval první happeningy 
(nejprve v galeriích a později mimo ně) a také 
dal této formě akčního umění jméno? Andy Warhol d 
 

7. Mies van der Rohe  a 
 Bohuslav Fuchs b  
 Adolf Loos c X 
 

Jak se jmenuje architekt a teoretik narozený roku 
1870 v Brně, představitel purismu, jehož 
významné realizace jsou také ve Vídni, Praze, 
Plzni nebo v Paříži?  Josip Plečnik d 
 

8. Raffael Santi, Sixtinská Madona, 1512–1513 a X 
 Gustav Klimt, Beethovenův vlys, 1902 b 
 Pieter Bruegel st., Lovci na sněhu, 1565 c 
 

Které z těchto významných uměleckých děl není 
vystaveno ve Vídni?  

Hieronymus Bosch, Poslední soud, cca 1482 d  
 
 

9. Barbora Kleinhamplová a 
 Alena Kučerová b X 
 Eva Koťátková c 
 

Která z uvedených umělkyň není laureátkou 
Ceny Jindřicha Chalupeckého?  

Barbora Klímová d 
 

10 Marius Kotrba a 
 Jiří David b  
 J. V. Myslbek c 
 

Autorem jezdecké sochy na Moravském náměstí 
v Brně je 

Jaroslav Róna d X 
 



11 čínské kaligrafie a 
 hollywoodského filmu b 
 komiksu c X 
 

Styl malby představitele amerického pop artu 
Roye Lichtensteina byl inspirován vizualitou 

televizních reklam d 
 

12 J. F. Kennedy ho a 
 Adolfa Hitlera b 
 T. G. Masaryka c X 
 

Oskar Kokoschka portrétoval roku 1936 
následujícího významného státníka 

Františka Ferdinanda d´Este d 
 

13 Česká krajina s Milešovkou a 
 Kříž v horách (Děčínský oltář) b 
 Křídové útesy na Rujáně c 
 

Caspar David Friedrich nevytvořil kompozici 

Vor Medúzy d X 
 

14 Hannover a 
 Curych b 
 Kodaň c X 
 

Které z těchto měst nepatřilo mezi centra 
dadaistického hnutí? 

Berlín d 
 

15 Funkcionalismus a  
 Secese b X 
 Socialistický realismus c 
 

V jakém architektonickém stylu byla postavena 
budova pražského Hlavního nádraží od architekta 
Josefa Fanty? 

Brutalismus  d 
 

16 Josef Šíma a 
 Max Ernst b 
 André Breton c X 
 

Autorem Manifestu surrealismu (1924) a 
dlouholetým vůdcem surrealistické skupiny byl 

Man Ray d 
 

17 Le Havre a X 
 Remeš b 
 Laon c 
 

Ve kterém z těchto francouzských měst bychom 
marně hledali gotickou katedrálu? 

Amiens d  
 

18 minimalismu a 
 land artu b  
 arte povera c 
 

Steina a Woody Vasulkovi se po emigraci do 
Spojených států amerických na začátku 70. let 
stali významnými představiteli 

videoartu d X 
 

19 Eva Kmentová a 
 Jitka Válová b X 
 Věra Janoušková c  
 

Která z uvedených umělkyň nepatří mezi 
významné představitelky českého sochařství 
druhé poloviny 20. století? 

Jaroslava Brychtová d 
 

20 v Berlíně  a 
 v Budapešti b  
 ve Vídni c X 
 

MUMOK (muzeum moderního umění, které 
pravidelně představuje tematické i monografické 
výstavy moderního a současného světového 
umění) se nachází v Basileji d 
 


